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1. Yleistä 
Raision vammaisneuvosto on vuodelle 2023 laaditun toimintasuunnitelman 
mukaisesti pyrkinyt toteuttamaan vammaisväestön toimintakyvyn tukemista. 
Vammaisneuvosto on toiminnallaan edistänyt vammaisten sekä pitkäaikaissairaiden 
vaikutusmahdollisuuksia ja heidän tarpeidensa huomioimista kaupungin 
päätöksenteossa ja palvelujen järjestämisessä. 

2. Vammaisneuvoston kokoonpano vuonna 2023 
Jäsen Varajäsen  
Helena Eskonmaa, pj Mia Alhonmäki Varsinais-Suomen näkövammaiset ry 
Jussi Syrjälä, vpj. Markku Santavuori Raision Seudun Invalidit ry 
 
Maarit Virkki  

 
Tytti Vuorio  

Killin Kehitysvammaisten Tuki ry 

Päivi Helminen 31.7. asti, 
1.8. alk. Pauli Marjomäki  

Pauli Marjomäki 31.7. asti Kynnys ry Turun toimikunta 

Riitta Nikkonen Risto Nikkonen Sotainvalidien Veljesliiton Raisio-
Maskun osasto ry 

Sari Packalén Ritva Helisevä  Turun Seudun Hengitysyhdistys ry 
Maija Räsänen Petri Korpela Raisio-Naantali Fountain House ry 
Katja Saloniitty Lea Kolhanen Raision Seudun Viittomakieliset ry 
Päivyt Suhonen Sirkka Nummela Raision Seudun Sydänyhdistys ry 
   
   
Heidi Suominen, 
hyvinvointikoordinaattori 

  

Enni Mäkilä, 
konsernipalvelut, sihteeri 

  

3. Kokoukset 
Vammaisneuvosto kokoontui vuonna 2023 yksitoista (11) kertaa. Kokoukset pidettiin 
Raision kaupungintalon ryhmäkokoustiloissa ja tarvittaessa etäyhteyttä käyttämällä. 
Lisäksi vammaisneuvosto työskenteli ja kokoontui työryhmissä lausuntojen ja 
tapahtumien järjestämisen osalta. Vammaisneuvosto osallistui 
hyvinvointisuunnitelman valmisteluun keväällä 2023. Vammaisneuvoston työryhmä oli 
syksyllä 2023 mukana suunnittelemassa kevään 2024 JokaMielentaidot-seminaaria. 
Vammaisneuvoston osuus tulisi olemaan TikTokkaajan etsiminen esiintymään 
nuorille aiheena mielenterveysongelmat ja mielen hyvinvointi.  

Vammaisneuvoston tammikuun kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelle 
2022. Vammaisneuvoston toiminnasta keskusteltiin ja kevään kokouspäivämäärät 
sovittiin. Enni Mäkilä ja Heidi Suominen esittäytyivät kertoen tehtävistään liittyen 
vammaisneuvostossa kaupungin edustajina tulevina vuosina tällä valtuustokaudella. 
Tammikuussa päivitettiin esittelylehtinen, suunniteltiin tutustumiskäyntiä uuteen 
Finnkinon teatteriin Kauppakeskus Myllyssä, vammaisneuvostojen yhteiskoulutuksen 
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toteutumisesta ja vammaisneuvoston aloitteesta vammaispalvelulain mukaisen 
kuljetuspalvelualueen laajentamisesta Kurjenpesän pysäköintialueelle.  

Helmikuun kokouksessa vieraana oli Raision seurakunnan kirkkoherra Sari Lehti. 
Keskusteltiin erilaisista esteettömyyteen ja saavutettavuuteen liittyvistä asioista. Sari 
Lehti kertoi ajankohtaisista asioista liittyen vammaisneuvostoon. Suunnitelmissa on 
esimerkiksi tarjota vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuutta hyödyntämään 
seurakunnan kiinteistöstrategian yhteydessä ja yhteistyön jatkumisesta seurakunnan 
kanssa tulevina vuosina. Vammaisneuvosto suunnitteli kevään sisältöä. Suunniteltiin 
tulevia vierailuita ja vierailijoita. Päätettiin osallistua Hyvän Olon Päivä messuille. 
Käsiteltiin muita ajankohtaisia asioista muissa asioissa.  

Maaliskuun kokouksessa vieraana oli hyvinvointialueen alue 5:n sosiaali- ja 
vammaispalvelujen palvelualuepäällikkö Iiro Pöyhönen ja vammaispalvelupäällikkö 
Katarina Leino. Kokouksessa kuultiin alue 5:n (Naantali, Raisio ja Rusko) 
hyvinvointialuerakenteesta, alueen 5 sosiaali- ja terveyspalveluiden organisaatiosta 
sekä palvelujen organisoinnista. Keskustelua käytiin erilaisista vammaisneuvoston 
jäseniä koskevista palveluista kuten esim. asiakasmaksuista ja Varhan sekä kuntien 
välisestä yhteistyöstä. Vaalilautakunnalta ei ole tullut pyyntöä koskien vaalipaikkojen 
esteettömyyden tarkistamisesta. Vammaisneuvoston jäsenet päättivät tehdä itse 
havaintoja vaalipaikoilta ja kerätä ne ylös saamien tietojen pohjalta. Päätettiin seurata 
päätöksentekoa kaupungin toimielimissä tarkemmin ja nostaa niistä esille tulleita 
vammaisneuvostoa koskevia asioita.  
Vammaisneuvosto teki tutustumiskäynnin Myllyn Finnkinoon 8.3.2023. Vierailun 
tarkoituksena oli tarkastella esteettömyyttä ja saavutettavuutta vammaisneuvoston 
silmin. Paikalla oli lähialueen vammaisneuvostojen ja -järjestöjen edustajia. Teatterin 
edustaja oli paikalla keskustelemassa huomioista ja otti osallistujien antamat huomiot 
tiedoksi.  

Huhtikuun kokouksessa vieraana oli Mylly-Antin koulun rehtori Minna Viinamäki. 
Mylly-Antti on siirtynyt vuoden 2023 alusta Raision kaupungin koulutoimen alle. 
Viinamäki kertoi Elmeri-koulu järjestelmästä, johon myös Mylly-Antin koulu kuuluu. 
Sovittiin vierailu Mylly-Antin koululle 26.4.2023.  
Käsiteltiin vammaisneuvoston toimintasääntöluonnosta ja lähetettiin 
toimintasääntöesitys kaupunginhallituksen päätettäväksi. 
Keskusteltiin eduskuntavaalien ennakkoäänestyspaikkojen esteettömyydestä ja 
todettiin, että äänestyspaikkojen kulkuun sekä jonotukseen toivottiin selkeitä 
ohjeistuksia paikalle saavuttaessa. Todettiin Seutusanomien kirjoituksen ”Myllyn 
Finnkino sai liki täydet pisteet” olleen loistava osoitus vammaisneuvoston 
aktiivisuudesta. Vammaisneuvosto on seurannut aktiivisesti Helinä Aaltosen ym. 
valtuutettujen aloitetta koskien Raision teatterin tilojen esteettömyydestä.  

Toukokuun kokouksessa vieraina oli Kelan edustaja Anne Kaskinen ja sivistysjohtaja 
Leena Laakso. Kelan edustajaa kuultiin koskien Kelan palveluiden toimivuudesta ja 
Varhan vaikutuksesta Kelan toimintaan ennakkoon esitettyjen kysymysten 
perusteella. Sivistysjohtaja Leena Laakso kertoi sivistys- ja vapaa-aikatoimialan 
ajankohtaisista asioista mm. Mylly-Antin koulusta.  
Keskusteltiin valtuutettujen aloitteista koskien kuntalaisille tarjottavien sähköisten 
palveluiden tasavertaisuudesta, lähidemokratian kehittämisestä ja valtuutettujen 
tiedonsaannista valtuustokauden aikana. Näiden kaikkien aloitteiden tarkoituksena on 
osaltaan lisätä kuntalaisten yhdenvertaisuutta kaupungin päätöksien saavutettavuutta 
lisäämällä. Kaupungin luottamushenkilöiden tiedon lisääminen edistää myös 
vammaisneuvoston toimintaa ja jäsenten tiedonsaannin saavutettavuutta kaupungin 
verkkosivujen kautta. Päätettiin syksyn kokouksista.  
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Kesäkuun kokouksessa kuultiin vieraina olleita kiinteistöpäällikköä Ari Jalosta ja 
arkkitehti Joona Koskeloa Lukkaroinen Arkkitehdit Oy:stä. Aiheena oli Tiedonpuiston 
koulun täydennetyt ja tarkennetut suunnitelmat sekä niiden eteneminen eri kaupungin 
toimielimissä. Vammaisneuvosto merkitsi asiat tiedoksi ja totesi toimenpiteeksi 
seurannan projektin valmistumisen osalta sekä tarvittaessa esittää huomioita 
esteettömyyden kannalta rakentamisen edistyessä. Merkittiin tiedoksi tärkeitä 
aloitteita valtuustosta ja Varhan (alue 5) asioista. Vammaisneuvoston 
toimintasuunnitelman tilannekatsaus ja tapahtumien järjestämisestä syksyllä 2023. 
Päätettiin osallistua kaupungin pisteellä Killin Markkinoille. Vammaisneuvoston 
toimintasäännön työryhmään valitut valmistelevat kaupunginhallitukselle lausunnon 
Vammaisneuvoston toimintasääntöesityksestä muutoksilla elokuun kokoukseen. 
Vammaisneuvosto osallistui osaltaan hyvinvointisuunnitelman 2023-2025 
valmisteluun kokouksessa pidetyssä työpajassa. 

Elokuun kokouksessa käytiin läpi työryhmän laatima lausuntoluonnos 
Vammaisneuvoston toimintasääntöesityksestä muutoksilla, joka tehtyjen 
tarkennusten jälkeen hyväksyttiin ja lähetettiin kaupunginhallitukselle. Lausunnossa 
esille tuli tärkeitä asioita, kuten yhdenvertaisuuden vaarantuminen, 
yksityisyydensuojan heikentyminen, vammaisten ja pitkäaikaissairaiden asettaminen 
eriarvoiseen asemaan sekä ristiriidat vammaisneuvoston jäseniä koskevissa 
valinnoissa.  
Perustettiin työryhmä suunnittelemaan tapahtumaa, jonka aiheena olisi erityisesti 
nuorten mielenterveys.  
Suunniteltiin Samalla viivalla-tapahtuman järjestämistä keväällä 2024 yhteistyössä 
kirjasto- ja kulttuuripalveluiden kanssa. Tälle tapahtumalle asetettiin myös työryhmä.  

Syyskuun kokouksessa todettiin, että kaupunki ja Varha ovat järjestämässä 
yhteistyössä keväällä tapahtuman JokaMielentaidot-seminaarin, joka oli 
lähtökohdiltaan samantapainen kuin oli elokuussa ollut suunnitelmissa. Päätettiin, että 
asetettu työryhmä liittyy tämän kaupungin tapahtuman valmistelutyöryhmään ja 
osaltaan selvittää vammaisneuvoston osuuden saamista ohjelmarunkoon.  
Vammaisneuvoston talousarvioesitykseen ei tehty muutoksia, mutta 
kokouspalkkioihin esitettiin tarkistamista. 
Kokouksessa käytiin läpi Varhan ilmoitusasioita ja hyvinvointialueen 
vammaisneuvoston kokousta. 
Käytiin läpi tapahtumia ja niihin osallistumista. Todettiin jäsenten olleen aktiivisesti 
tapahtumissa mukana.  

Lokakuun kokouksessa kaupunginjohtaja Eero Vainio tuli vierailulle mm. koskien 
annettua lausuntoa Vammaisneuvoston toimintasääntöesitystä muutoksilla. 
Vammaisneuvoston esityksen mukaisesti suurimmilta osiltaan esim. jäsenten 
valinnasta vammaisneuvostoon oli luovuttu. Kaupunginjohtaja ja vammaisneuvosto 
keskustelivat monipuolisesti toimintasäännön muutoksista. Uusi toimintasääntö 
astuisi voimaan 1.1.2024.  
Vammaisneuvosto käsitteli mahdollista lisämäärärahaesityksen tarvetta 
JokaMielentaidot-seminaarin tuoman lisäkustannuksen vuoksi. Päätettiin esittää 
1 000 euron lisäyksen huomioimista talousarvion valmisteluun käytettäväksi 
TikTokkaajan kustannuksiin JokaMielentaidot-seminaarin osalta. Työryhmä kertoi 
tapahtuman kokonaisuudesta ja suunnitelmien etenemisestä.  
Päätettiin siirtää Samalla viivalla-tapahtuma vuoteen 2025 samankaltaisten 
tapahtumien vuoksi vuonna 2024.  
Sovittiin osallistumisesta Haunisten altaan esteettömyyskartoitukseen 
vammaisneuvoston edustajien toimesta. Päätettiin osallistua Hyvän Olon Päivään 
10.3.2024.  
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Marraskuun kokouksessa oli vierailijoina maahanmuuttokoordinaattorit Terhikki 
Mäkelä ja Shiva Haghdoust. Keskusteltiin maahanmuuttoon ja kotoutumiseen 
liittyvistä ajankohtaisista asioista. Esille nousi mahdollinen yhteistyön tekeminen 
maahanmuuttokoordinaattoreiden ja vammaisneuvoston välillä. Esille tuli huoli 
maahanmuuttajien saamista palveluista ja ovatko ne saavutettavia esim. kielimuurin 
vuoksi.  
Kaupunginhallitus on hyväksynyt vammaisneuvoston toimintasäännön 
kokouksessaan 9.10.2023. Paljon työtä vammaisneuvoston työryhmälle tuonut 
toimintasäännön päivitystyö saatiin vihdoin maaliin hyvässä yhteistyössä 
kaupunginjohtajan kanssa. Vammaisneuvosto totesi kaupungin toimineen 
edistyksellisesti kuullessaan vammaisneuvostoa toimintasäännön muutosta 
tehtäessä.  
Hyväksyttiin JokaMielentaidot-seminaarin kustannukset ja esiintyjä sekä kerrottiin 
tiedoksi muut tapahtuman esiintyjät.  

Joulukuun kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma vuodelle 2024 ja käsiteltiin  
toimintakertomuksen vuodelta 2023 luonnosta, joka päätettiin hyväksyä tammikuun 
kokouksessa. 
Hyväksyttiin kevään kokoukset, jotka pidetään suunnitellun aikataulun mukaisesti 
keskiviikkoisin klo 16 Raision kaupungintalolla.  
Keskusteltiin Varhan vammaisneuvostosta ja yhteenvedon tuomisesta kokouksien 
jälkeen seuraaviin vammaisneuvoston kokouksiin edustajan toimesta. Kokouksien 
pöytäkirja ei ole saatavilla tarvittavan nopeasti ja täten edustajan tulee jatkossa 
panostaa vammaisneuvostolle tiedottamiseen entistä enemmän.  
Vammaisneuvosto osallistuu JokaMielentaidot-seminaariin ja Hyvän Olon Päivään 
keväällä.  
Vammaisneuvoston edustajat tarkastivat Myllyn presidentinvaalien 
ennakkoäänestyspaikan ja tekivät omat havaintonsa esteettömyydestä sekä 
saavutettavuudesta. Muistio asiasta tuodaan tammikuun kokoukseen käsiteltäväksi.  
Hyvinvointisuunnitelman 2024-2025 luonnoksen lausunto annetaan tammikuun 
kokouksessa.  
Varhan vammaisten henkilöiden työtoiminnan työosuusraha-asiaa käsiteltiin marras- 
ja joulukuun kokouksissa. 

Muita tapahtumia, joihin vammaisneuvoston jäseniä osallistui vuoden 2023 aikana: 

• Kynnyksen ja Invalidiliiton järjestämään Naantalin, Akselin ja Raision 
vammaisneuvostojen yhteiskoulutuksen osioon 1 19.1.2023 Raision 
valtuustosalissa osallistui 5 jäsentä sekä osioon 2 19.4.2023 Maskun 
Kurittulan koululla osallistui 2 jäsentä. 

• Vammaisneuvosto osallistui Hyvän Olon Päivään 12.3.2023, paikalla 3 
edustajaa. Tapahtumassa jaettiin paljon vammaisneuvoston esitteitä. 

• Varhan ja kunnan välisiin hyte-neuvotteluihin 17.5.2023 osallistui 2 edustajaa.  
• 2 edustajaa osallistui Killin Markkinoille 26.8.2023 yhteisessä esittelypisteessä 

hyvinvointijaoston ja vanhusneuvoston edustajien kanssa. 
• Kotouttamista ja osallisuutta -seminaariin 12.9.2023 kaupungintalolla osallistui 

3 edustajaa. 
• Haunisten altaan esteettömän reitin esteettömyyskartoitukseen 27.10.2023 

osallistui 3 edustajaa. 
• Yhdessä hyvinvointia Raisiossa –tapahtumaan 20.12.2023 osallistui 3 

edustaja. 


